
 
Página 1 de 14 

LACV/opnc 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 002 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 02-01-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 16.01.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED 
VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN 
VICERRECTOR ACADÉMICO (E) 

√ -.- 

DR. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO (e) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DR. EUTIMIO CATALINO JARA RODRÍGUEZ DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. MANUEL SILVAINFANTES DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRANPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
 

CUESTIONES PREVIAS 

1. OFICIO DIGITAL Nº 01686-2024-DGA-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 01686-2024-DGA-UPLA. X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL DR. JESÚS CESAR SANDOVAL TRIGOS, DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN, IDENTIFICADO CON D.N.I. N" 46681723 Y CPC. CHRIS ESTEFANIA PALOMINO LAVADO, RESPONSABLE DE LA 
SECCIÓN DE TESORERÍA, IDENTIFICADA CON DNI. N° 46286021, HACER USO DE LA FIRMA VIRTUAL EN LA BANCA ELECTRÓNICA 
EN LAS ENTIDADES DEL SISTEMA FINANCIERO. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 090-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIONES GENERALES, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO DIGITAL N° 026-2025-DGA-UPLA, INFORME SOBRE COSTO DE PENSIONES DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 



 
Página 2 de 14 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 026-2025-DGA-UPLA, 
INFORME SOBRE COSTO DE PENSIONES DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA DE 
LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES. 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL COSTO DE LA CUOTA DE PENSIÓN DE ENSEÑANZA DE LAS CARRERAS 
PROFESIONALES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; EN 
LAS MODALIDADES DE SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I, EN ATENCIÓN AL OFICIO 
DIGITAL Nº 0026-2025-DGA-UPLA DE FECHA 14.01.2025 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 091-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y 

FINANZAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 
 

3. SOLICITUD DE COMPENSACIÓN ECONÓMICA DE VACACIONES NO GOZADAS DEL DOCENTE CONTRATADO WASHINGTON MANUEL ORDOÑEZ HOSPINAL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE COMPENSACIÓN ECONÓMICA 
DE VACACIONES NO GOZADAS DEL DOCENTE 
CONTRATADO WASHINGTON MANUEL 
ORDOÑEZ HOSPINAL. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD S/N DE FECHA 02.10.2024, RESPECTO A LA 
COMPENSACIÓN ECONÓMICA POR VACACIONES NO GOZADAS, PETICIONADA POR EL DOCENTE CONTRATADO WASHINGTON 
MANUEL ORDOÑEZ HOSPINAL, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD EN 
MÉRITO AL EL INFORME LEGAL N° 178-2024–AWHD-ALEX-OAJ–UPLA DE FECHA 13.11.2024. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 092-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CIENCIAS SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADOY ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 1600-2021-CU, POR HABER CONSIDERADO ERROR EN EL SIGUIENTE SENTIDO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
N° 1600-2021-CU, POR HABER CONSIDERADO 
ERROR EN EL SIGUIENTE SENTIDO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 1600-2021-CU DE FECHA 05.10.2021 MEDIANTE LA CUAL EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO CONFIERE EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS A LOS EGRESADOS 
DE LA CARRERA PROFESIONAL DE DERECHO, SÓLO EN EL EXTREMO Y EN LA FORMA QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN;  
DICE                 : ALTAMIRANO CANGAHUALA ELSI PISCILA 
DEBE DECIR : ALTAMIRANO CANGAHUALA ELSI PRISCILA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 093-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DERECHO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. SECRETARIA GRAL. GRADOS Y TITULOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0008-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 08.01.2025, QUE APRUEBA EL INFORME DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-

II, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0008-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
08.01.2025, QUE APRUEBA EL INFORME DE 
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0008-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
08.01.2025 QUE, APRUEBA EL INFORME DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-II DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES. 
PRECISAR QUE LA RATIFICACIÓN SEÑALADA EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, NO SERÁ DE OBSERVANCIA 
OBLIGATORIA PARA CONTRATOS DOCENTES, TODA VEZ QUE, ÉSTAS SE EFECTUARÁN ATENDIENDO ÚNICAMENTE A LAS 
NECESIDADES DE LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 094-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO,  VICERRECTORADO ACADÉMIC, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OFIC. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
 
 
 
 
 
 



 
Página 3 de 14 

LACV/opnc 

6. INFORME N° 001-2025-VSYA-ALE/OAJ-UPLA, SOBRE INICIO DE ACCIONES LEGALES DE INDEMNIZACIÓN POR DAÑOS Y PERJUICIOS POR POSIBLES RESPONSABILIDADES EN QUE HABRÍA INCURRIDO 
EL EX JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME N° 001-2025-VSYA-ALE/OAJ-UPLA, 
SOBRE INICIO DE ACCIONES LEGALES DE 
INDEMNIZACIÓN POR DAÑOS Y PERJUICIOS 
POR POSIBLES RESPONSABILIDADES EN QUE 
HABRÍA INCURRIDO EL EX JEFE DE LA 
OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL DR. FREDI GUTIERREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES EN COORDINACIÓN CON EL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA EL CONTRATO DE ESPECIALISTA Y/O PERITO, EL 
CUAL DEBERÁ PRESENTAR INFORME TÉCNICO CONTABLE ESPECIALIZADO POR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS TIPIFICADOS EN EL 
CÓDIGO PENAL, SEÑALADOS EN EL ACTA N° 09-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 26.06.2024,  DETERMINANDO EL MONTO TOTAL DE 
INDEMNIZACIÓN QUE DEBERÁ SOLICITAR LA UNIVERSIDAD EN VÍA JUDICIAL CONTRA EL EX ASESOR LEGAL. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 095-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. ASESRÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
7. SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO DOCENTE CESAR INFANTES SANTAMARÍA.: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE 
REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO 
DOCENTE CESAR INFANTES SANTAMARÍA. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA NIVELACIÓN DE LA REMUNERACIÓN BÁSICA A FAVOR DEL PERSONAL NO DOCENTE 
CÉSAR ESTIVE INFANTE SANTA MARÍA, A LA SUMA DE S/ 1000.00 (MIL CON 00/100 SOLES) A PARTIR DE FEBRERO DE 2014 EN 
ADELANTE, POR ESTAR EN EL GRUPO DE APOYO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DIVERSOS (BIBLIOTECA, LABORATORIOS DIVERSOS, 
TÉCNICOS INFORMÁTICOS Y OTROS APOYOS), CONFORME A LA RESOLUCIÓN N° 1586-2011-CU DE FECHA 27.12.2011. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 092-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
8. SOBRE ADSCRIPCIÓN DE DOCENTES DE LA EX FACULTAD DE EDUCACIÓN, A LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ADSCRIPCIÓN DE DOCENTES DE LA EX 
FACULTAD DE EDUCACIÓN, A LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA. 

 X  

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

9. CARGA LECTIVA 2025-0 – FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CARGA LECTIVA 2025-0 – FACULTAD DE 
INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS CON LA DEDICACIÓN A 
TIEMPO COMPLETO PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA – SEDE CENTRAL HUANCAYO, EN MÉRITO A 
LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 0001-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 14.01.2025 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 097-
2025-CU-UPLA DE 
FECHA 16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE INGENIERÍA, OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Página 4 de 14 

LACV/opnc 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, ESCUELA DE POSGRADO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

2. PPROPUESTA DE CARGOS DE CONFIANZA DEL RECTORADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CARGOS DE CONFIANZA DEL 
RECTORADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 16.01.2025 AL 14.12.2025, DEL MTRO. CIRO LIBERTO SANTILLAN ENCISO, QUIEN OCUPARÁ 
EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL 
SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 00072-2025-R-UPLA DE FECHA 16.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 16.01.2025 AL 14.12.2025, DEL MTRO. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO, QUIEN OCUPARÁ 
EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFE DE LA OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR 
EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 00073-2025-R-UPLA DE FECHA 16.01.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 16.01.2025 AL 14.12.2025, DE LA MTRA. JESSICA GIOVANNA SANTIVAÑEZ CONTRERAS, 
QUIEN SE ENCARGARÁ DE LA SECCIÓN DE ACREDITACIÓN DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, EN MÉRITO AL OFICIO 
DIGITAL N° 00071-2025-R-UPLA DE FECHA 16.01.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 088-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 089-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 087-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE GESTION DE LA CALIDAD, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
3. OFICIO DIGITAL Nº 043-VRACD-UPLA-2025, USO FÍSICO DE VACACIONES A PARTIR DEL 16.01.2025 AL 14.02.2025 DEL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 043-VRACD-UPLA-2025, 
USO FÍSICO DE VACACIONES A PARTIR DEL 
16.01.2025 AL 14.02.2025 DEL SEÑOR 
VICERRECTOR ACADÉMICO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR EL USO FÍSICO DE VACACIONES DEL DR. JUAN MANUEL SANCHEZ SOTO, 
VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 16.01.2025 AL 14.02.2025, EN ATENCIÓN AL 
OFICIO DIGITAL N° 043-2025-VRACD-UPLA DE FECHA 13.01.2025. 

RESOLUCIÓN N° 098-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE RECURSOS HUMANOS, INTERESADO, SECCIÓN ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE USO DE LA PALABRA DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, SOBRE INCONVENIENTES PRESENTADO POR LA APERTURA DEL CURSO DE GESTIÓN Y GERENCIA DE 

SALUD EN EL CICLO VERANO 2025-0 – FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE USO DE LA PALABRA DE 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, SOBRE INCONVENIENTES 
PRESENTADO POR LA APERTURA DEL CURSO DE 
GESTIÓN Y GERENCIA DE SALUD EN EL CICLO 
VERANO 2025-0 – FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

X  

ACUERDO: POR MAYORÍA, RECONSIDERAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1594-2024-CU-UPLA DE FECHA 
30.12.2024, POR LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN LA OPINIÓN LEGAL N° 003-2025–UPLA-OAJ-NMCF DE FECHA 15.01.2025.  
APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA APERTURA DE LA ASIGNATURA DE “GESTIÓN Y GERENCIA DE SERVICIOS DE SALUD” 
CORRESPONDIENTE AL IX CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DURANTE EL CICLO DE VERANO 2025-0, EN 
CONCORDANCIA CON LO RESUELTO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 080-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADEMICA, FAC. MEDICINA HUMANA (*), OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, INTERESADA Y ARCHIVO 



 
Página 5 de 14 

LACV/opnc 

 
 
 
 
 
 
 
 

5. OFICIO Nº 0027-E-2025-ORYM-UPLA SOBRE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO, DE TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS PEDAGÓGICOS A POSTULANTE REGULAR, DE SWANNE LAGUNA 
MIRANDA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 0027-E-2025-ORYM-UPLA SOBRE 
CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO, DE 
TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS 
PEDAGÓGICOS A POSTULANTE REGULAR, DE 
SWANNE LAGUNA MIRANDA. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL EGRESADO LAGUNA MIRANDA SWANNE, 
IDENTIFICADO CON EL CÓDIGO DE MATRÍCULA N° P01591K DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD 
RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN:  
DICE          : MODALIDAD DE INGRESO: TITULADOS O EGRESADOS DE INSTITUTOS PEDAGÓGICOS O TECNOLÓGICOS 
DEBE DECIR           : MODALIDAD DE INGRESO: POSTULANTE REGULAR 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 099-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
6. INFORME N° 001-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 03.01.2025 SOBRE PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE REGLAMENTO PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE TALLER DE TESIS, POR PARTE DE LA 

DIRECCIÓN DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME N° 001-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 
03.01.2025 SOBRE PROPUESTA DE 
MODIFICACIÓN DE REGLAMENTO PARA LA 
ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE TALLER DE 
TESIS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE LA 
FILIAL CHANCHAMAYO. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 37° DEL REGLAMENTO PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE 
TALLER DE TESIS, EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 1254-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 04.12.2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 100-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION. FACULTADES (05), DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y   
FINANZAS, OF. DE ASESORIA JURIDICA, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO N.º 0004-VRINV.UPLA-2025, PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE PROPIEDAD INTELECTUAL 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N.º 0004-VRINV.UPLA-2025, PROPUESTA 
DE CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN DE 
PROPIEDAD INTELECTUAL 2025. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONFORMAR EL COMITÉ DE PROPIEDAD INTELECTUAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, POR EL PERIODO DE UN AÑO, A PARTIR DEL 17.01.2025 AL 16.01.2026, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 004-2025-OPIP-UPLA DE 
FECHA 06.01.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 101-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES (5), OF. PROPIEDAD INTECTUAL Y PUBLICAC., INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO DIGITAL Nº 0015-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CRONOGRAMA DE PAGOS 2025 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 0015-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CRONOGRAMA DE PAGOS 2025 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE PAGOS DE CUOTAS DE ENSEÑANZA 2025 DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 020-2025-OEF-UPLA DE FECHA 07.01.2025. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 102-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 



 
Página 6 de 14 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE PAGOS DE CUOTAS DE ENSEÑANZA 2025 DE PRACTICAS PRE 
PROFESIONALES Y/O INTERNADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL OFICIO N° 050-2025-OEF-UPLA DE 
FECHA 13.01.2025 

 
RESOLUCIÓN N° 103-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO. 

 
9. OFICIO DIGITAL Nº 00025-2025-R-UPLA, DESIGNACIÓN DE PERSONAL NO DOCENTE RESPONSABLE DE LOS SISTEMAS SIRIES Y SIU: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 00025-2025-R-UPLA, 
DESIGNACIÓN DE PERSONAL NO DOCENTE 
RESPONSABLE DE LOS SISTEMAS SIRIES Y SIU 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL PERSONAL NO DOCENTE RESPONSABLE DE LOS SISTEMAS SIRIES (SISTEMA DE 
RECOLECCIÓN DE INFORMACIÓN PARA EDUCACIÓN SUPERIOR – MINEDU) Y SIU (SISTEMA DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA - 
SUNEDU), A PARTIR DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 104-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTADES (5), OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFOMÁTICA Y SISTEMAS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
10. OFICIO N°002-2024-DU/VIRTUAL-UPLA, ENCARGATURA DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA AL MTRO GUERRA CÓNDOR WILHELM VLADIMIR, DEL 13.01.2025 AL 31.01.2025, POR VACACIONES DEL 

TITULAR: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N°002-2024-DU/VIRTUAL-UPLA, 
ENCARGATURA DE LA DEFENSORÍA 
UNIVERSITARIA AL MTRO GUERRA CÓNDOR 
WILHELM VLADIMIR, DEL 13.01.2025 AL 
31.01.2025, POR VACACIONES DEL TITULAR. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD, AL MTRO. WILHELM 
VLADIMIR GUERRA CONDOR, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 13.01.2025 AL 31.01.2025, EN AUSENCIA DEL MTRO. AUGUSTO BENJAMÍN GUTIÉRREZ PÉREZ, 
DEFENSOR TITULAR, POR ENCONTRARSE DE VACACIONES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 105-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, DEFENSORIA UNIVERSITARIA, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
11. RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0014-2025-R-UPLA DE FECHA 13.01.2025 QUE APRUEBA MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO EN EL EXTREMO REFERIDO A MATRÍCULA CON RECARGO, CON 

CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO UNIVERSITARIO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0014-2025-R-UPLA 
DE FECHA 13.01.2025 QUE APRUEBA 
MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO 
EN EL EXTREMO REFERIDO A MATRÍCULA CON 
RECARGO, CON CARGO A DAR CUENTA AL 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 0014-2025-R-UPLA DE FECHA 13.01.2025 QUE 
MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1511-2024-CU-UPLA DE FECHA 05.12.2024 QUE APRUEBA EL 
CALENDARIO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL CICLO DE VERANO 2025-0, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 106-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 7 de 14 

LACV/opnc 

12. OFICIO DIGITAL N° 307-2024-CSST-UPLA, PROPUESTA DE APROBACIÓN DE PROTOCOLO DE OPERATIVIDAD DE LOS EXTINTORES PARA RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS ITSE: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 307-2024-CSST-UPLA, 
PROPUESTA DE APROBACIÓN DE PROTOCOLO DE 
OPERATIVIDAD DE LOS EXTINTORES PARA 
RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS ITSE. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROTOCOLO DE OPERATIVIDAD DE EXTINTORES, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL 
N° 307-2024-CSST-UPLA DE FECHA 26.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 107-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FACULTADES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. DE PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS

  OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
13. OFICIO DIGITAL Nº 004-2025-CSST-UPLA DE FECHA 13.01.2025, SOBRE RENUNCIA A LA PRESIDENCIA DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 004-2025-CSST-UPLA DE 
FECHA 13.01.2025, SOBRE RENUNCIA A LA 
PRESIDENCIA DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL OFICIO DIGITAL N° 004-2025-CSST-UPLA DE FECHA 13.01.2025, 
MEDIANTE LA CUAL EL DR. LUIS ALFREDO CALDERON VILLEGAS COMUNICA LA RENUNCIA AL CARGO DE PRESIDENTE DEL COMITÉ 
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO. 
RATIFICAR LA DESIGNACIÓN DEL DR. JESÚS CESAR SANDOVAL TRIGOS, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, COMO PRESIDENTE 
DEL COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 09.01.2025 
CONFORME AL OFICIO DIGITAL N° 004-2025-CSST-UPLA DE FECHA 13.01.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 108-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTADES (05), DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, COMITÉ DE SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO N° 1266-2024-SG-UPLA, SOLICITUD DE RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 1030-2024-CU: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 1266-2024-SG-UPLA, SOLICITUD DE 
RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 1030-
2024-CU. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL SEXTO Y SÉPTIMO CONSIDERANDO DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 1030-2024-CU-UPLA DE FECHA 15.08.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 109-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE AUDITORIA Y CONTROL 

INTERNO Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO Nº 005-2025-OA-VRACD-UPLA, SOLICITO REPROGRAMACIÓN DE FECHA DEL CONCURSO PUBLICO DE ADMISIÓN 2025-I. y OFICIO Nº 008-2025-OA-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE FECHA Y 

PRESUPUESTOS PARA LOS CONCURSOS DE ADMISIÓN 2025-I: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 005-2025-OA-VRACD-UPLA, SOLICITO 
REPROGRAMACIÓN DE FECHA DEL CONCURSO 
PUBLICO DE ADMISIÓN 2025-I. y OFICIO Nº 008-
2025-OA-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE FECHA Y 
PRESUPUESTOS PARA LOS CONCURSOS DE 
ADMISIÓN 2025-I. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA FECHA PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2025-I, A LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, PREGRADO EN LAS MODALIDADES DE EDUCACIÓN PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, Y LOS 
PROGRAMAS DE LA ESCUELA DE POSGRADO, EL MISMO QUE SE REALIZARÁ EL DÍA 23.03.2025. 
DISPONER QUE LA PRESENTE FORMA PARTE DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1246-2024-CU-UPLA DE FECHA 
26.09.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 081-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-I PREGRADO – MODALIDAD 
PRESENCIAL, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA 
A CONTINUACIÓN: 

RESOLUCIÓN N° 082-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 



 
Página 8 de 14 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-I PREGRADO – MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

RESOLUCIÓN N° 083-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-I PREGRADO – MODALIDAD 
A DISTANCIA, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA 
A CONTINUACIÓN: 

 
RESOLUCIÓN N° 084-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-I POSGRADO – MODALIDAD 
PRESENCIAL, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA 
A CONTINUACIÓN: 

RESOLUCIÓN N° 085-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-I POSGRADO – MODALIDAD 
A DISTANCIA, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONFORMAR LA COMISIÓN ENCARGADA DE EVALUAR Y PROPONER LA UBICACIÓN DE LA 
OFICINA DE ADMISIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

RESOLUCIÓN N° 086-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 110-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0001-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025, SOBRE CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL 

DE PSICOLOGÍA MODALIDAD PRESENCIAL DE LA FILIAL CHANCHAMAYO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-0: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 0001-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025, SOBRE 
CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 
MODALIDAD PRESENCIAL DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 
2025-0. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS, CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-0, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN PRESENCIAL, DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 0001-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 111-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
17. OFICIO DIGITAL Nº 035-VRACD-UPLA-2025, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN QUE APRUEBA EL PLAN DE ATENCIÓN TUTORIAL (PAT) 2024: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 035-VRACD-UPLA-2025, 
SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN 
QUE APRUEBA EL PLAN DE ATENCIÓN TUTORIAL 
(PAT) 2024. 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL NUMERAL 8.1 DEL PLAN DE ATENCIÓN TUTORIAL – (PAT) 2024 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 112-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACAD, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, COORDINACION TUTORIA Y ARCHIVO 

 
 
 
 



 
Página 9 de 14 

LACV/opnc 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0002-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 02.01.2025, ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS, POR VACACIONES DEL TITULAR M.C. 
FABIOLA MILAGROS CASTILLO LLICA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0002-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 02.01.2025, 
ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DE 
GRADOS Y TÍTULOS, POR VACACIONES DEL 
TITULAR M.C. FABIOLA MILAGROS CASTILLO 
LLICA. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0002-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
02.01.2025, QUE ENCARGA EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, 
A LOS DOCENTES ORDINARIO Y CONTRATADO POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DEL TITULAR M.C. FABIOLA MILAGROS 
CASTILLO LLICA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 113-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0012-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025, SOBRE MODIFICACIÓN EN PARTE DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1549-2024-CU-

UPLA DE FECHA 19.12.2024 QUE APRUEBA PROPUESTA DE DESIGNACIÓN EN CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0012-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025, 
SOBRE MODIFICACIÓN EN PARTE DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
1549-2024-CU-UPLA DE FECHA 19.12.2024 QUE 
APRUEBA PROPUESTA DE DESIGNACIÓN EN 
CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1549-2024-CU-UPLA 
DE FECHA 19.12.2024, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0012-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 114-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0013-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025, QUE ENCARGA A LA DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA DOCENTE 

ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 23 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0013-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025, QUE 
ENCARGA A LA DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS 
PEÑA DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA 
DE PRINCIPAL EL DESPACHO DEL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 23 AL 
31 DE DICIEMBRE DE 2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL ACTA DE LA JUNTA DE DOCENTES ORDINARIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE FECHA 20.12.2024, MEDIANTE LA CUAL ENCARGAN A LA DRA. MERCEDES MERRYL 
JESÚS PEÑA DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO, A PARTIR DEL 23.12.2024 AL 31.12.2024, EN MÉRITO 
A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0013-2025-CF-FCC.SS.-UPLA  DE FECHA 08.01.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 115-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC, SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADA Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0014-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025, QUE ENCARGA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE ORDINARIO EN 

LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 04.01.2025 AL 14.01.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0014-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 08.01.2025, QUE 
ENCARGA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL ACTA DE LA JUNTA DE DOCENTES ORDINARIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE FECHA 03.01.2025, MEDIANTE LA CUAL ENCARGAN AL DR. MANUEL SILVA INFANTES 
DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, EL DESPACHO DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 
04.01.2025 AL 14.01.2025 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD Nº 0014-2025-CF-FCC.SS.-UPLA  DE FECHA 08.01.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 000-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 10 de 14 

LACV/opnc 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, A PARTIR DEL 04.01.2025 AL 
14.01.2025. 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC, SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0013-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025, SOBRE ENCARGATURA DEL DECANATO, DIRECCIONES Y COORDINACIONES DE LA FACULTAD DE MEDICINA 

HUMANA, A LOS DOCENTES ORDINARIOS Y/O CONTRATADOS, POR VACACIONES DE LOS TITULARES: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0013-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 07.01.2025, 
SOBRE ENCARGATURA DEL DECANATO, 
DIRECCIONES Y COORDINACIONES DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, A LOS 
DOCENTES ORDINARIOS Y/O CONTRATADOS, 
POR VACACIONES DE LOS TITULARES. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0013-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
07.01.2025 MEDIANTE EL CUAL SE ENCARGA LOS DESPACHOS DE: DECANATO, DIRECCIONES Y COORDINACIONES DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, A LOS DOCENTES ORDINARIOS Y/O CONTRATADOS POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DE LOS 
TITULARES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 117-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 404-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, QUE DESIGNA AL M.E. JOHN HENRRY VALENTIN 

BEJARANO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS-IREN CENTRO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO QUE COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 404-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, 
QUE DESIGNA AL M.E. JOHN HENRRY VALENTIN 
BEJARANO, COMO COORDINADOR DE SEDE 
DOCENTE DEL INSTITUTO REGIONAL DE 
ENFERMEDADES NEOPLASICAS-IREN CENTRO 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN 
EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO QUE 
COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N°  0404-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 QUE DESIGNA AL M.E. JOHN 
HENRRY VALENTÍN BEJARANO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES 
NEOPLASICAS – IREN CENTRO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO, QUE COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE 
CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 118-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
24. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 405-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, QUE DESIGNA AL M.E. CARLOS EDUARDO RIVAS DANIEL, 

COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DE APOYO JESÚS NAZARENO DE AYACUCHO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO QUE COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 405-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, 
QUE DESIGNA AL M.E. CARLOS EDUARDO RIVAS 
DANIEL, COMO COORDINADOR DE SEDE 
DOCENTE DEL HOSPITAL DE APOYO JESÚS 
NAZARENO DE AYACUCHO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N°  0405-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 QUE DESIGNA AL M.E. CARLOS 
EDUARDO RIVAS DANIEL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DE APOYO JESÚS NAZARENO DE AYACUCHO 
DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO, QUE 
COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL 
A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE 
UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 119-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 



 
Página 11 de 14 

LACV/opnc 

25. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 406-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, QUE DESIGNA AL M.E. ORLANDO GEORGE RICALDI 
VICTORIO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR 
EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO QUE COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025. 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 406-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, 
QUE DESIGNA AL M.E. ORLANDO GEORGE 
RICALDI VICTORIO, COMO COORDINADOR DE 
SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL 
DOCENTE MATERNO INFANTIL EL CARMEN DEL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO QUE 
COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N°  0406-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 QUE DESIGNA AL M.E. ORLANDO 
GEORGE RICALDI VICTORIO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO INFANTIL 
EL CARMEN DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
ORDINARIO, QUE COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE CON LA 
UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES 
DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 120-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
26. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 407-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024, QUE DESIGNA AL M.E. ALEJANDRINO ELISEO MEJÍA 

CORAL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DOMINGO OLAVEGOYA JAUJA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 
2025-I ORDINARIO QUE COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

26. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA 
Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 407-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 
10.12.2024, QUE DESIGNA AL M.E. ALEJANDRINO 
ELISEO MEJÍA CORAL, COMO COORDINADOR DE 
SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DOMINGO 
OLAVEGOYA JAUJA DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO QUE 
COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025, 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N°  0407-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 10.12.2024 QUE DESIGNA AL M.E. 
ALEJANDRINO ELISEO MEJÍA CORAL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DOMINGO OLAVEGOYA JAUJA DEL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA POR EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I ORDINARIO, QUE 
COMPRENDE DEL 01.01.2025 AL 30.06.2025, PERIODO QUE CUENTA CON CONTRATO VIGENTE CON LA UNIVERSIDAD; Y ADICIONAL 
A SUS FUNCIONES COMO DOCENTE DEBERÁ CUMPLIR CON LAS FUNCIONES Y ACTIVIDADES DESIGNADAS, SIN QUE ESTO IMPLIQUE 
UN EGRESO ADICIONAL PARA LA UNIVERSIDAD  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 121-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
27. RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0432-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 26.12.2024 APROBAR, DIRECTIVA PARA LOS MÉDICOS RESIDENTES 

QUE NO CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD ESTABLECIDA EN EL SISTEMA NACIONAL DE RESIDENTADO MEDICO (SINAREME): 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 0432-2024-CAAEP-UPLA DE 
FECHA 26.12.2024 APROBAR, DIRECTIVA PARA 
LOS MÉDICOS RESIDENTES QUE NO CUMPLEN 
CON LA NORMATIVIDAD ESTABLECIDA EN EL 
SISTEMA NACIONAL DE RESIDENTADO MEDICO 
(SINAREME). 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR, LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA 
DE POSGRADO N° 0432-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 26.12.2024, POR EL CUAL APRUEBAN LA DIRECTIVA PARA LOS MÉDICOS 
RESIDENTES QUE NO CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD ESTABLECIDA EN EL SISTEMA NACIONAL DE RESIDENTADO MÉDICO 
(SINAREME) 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 122-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Y ARCHIVO 

 
 
 
 



 
Página 12 de 14 

LACV/opnc 

28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1251-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 27.11.2024, QUE ENCARGA LA COORDINACIÓN DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO, MTRA. GUTARRA ELIAS ROCIO MIRELLA, DOCENTE CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, A PARTIR DEL 18.11.2024 AL 21.12.2024: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1251-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 27.11.2024, 
QUE ENCARGA LA COORDINACIÓN DE 
AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – SEDE CENTRAL HUANCAYO, MTRA. 
GUTARRA ELIAS ROCIO MIRELLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1251-2024/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
27.11.2024 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, ENCARGA LA 
COORDINACIÓN DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO, A LA MTRA. GUTARRA ELIAS ROCÍO MIRELLA, DOCENTE CONTRATADA A TIEMPO COMPLETO, A PARTIR DEL 
18.11.2024 AL 21.12.2024. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 123-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. GESTIÓN DE LA CALIDAD, 
REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL, INTERESADA Y ARCHIVO    

 
29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1371 - CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 13.12.2024, PROPONER LA RATIFICACIÓN DEL DOCENTE ORDINARIO, ADSCRITO A LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., 

DR. VIVANCO VASQUEZ HÉCTOR ARTURO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, A MÉRITO DEL INFORME N° 13-DDA-FD-UPLA-2024, DE FECHA 20.12.202: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1371 
- CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 13.12.2024, 
PROPONER LA RATIFICACIÓN DEL DOCENTE 
ORDINARIO, ADSCRITO A LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CC.PP., DR. VIVANCO VASQUEZ 
HÉCTOR ARTURO EN LA CATEGORÍA DE 
AUXILIAR, A MÉRITO DEL INFORME N° 13-DDA-
FD-UPLA-2024, DE FECHA 20.12.202. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR AL DOCENTE ORDINARIO DR. HÉCTOR ARTURO 
VIVANCO VASQUEZ, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1371-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 
13.12.2024 Y AL OFICIO DIGITAL N° 019-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 09.01.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 124-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. ECONOMÍA Y 

FINANZAS, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC, AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
30. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 004-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 03.01.2025, QUE ENCARGA AL DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES., LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 

Y PRIMARIA, DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 004-DFD-UPLA-
2025 DE FECHA 03.01.2025, QUE ENCARGA AL 
DR. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES., LA 
DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, DEL 
02.01.2025 AL 31.12.2025. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0004-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 03.01.2025, 
QUE ENCARGA AL DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, CON DEDICACIÓN 
A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, COMO 
DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DEL 02.01.2025 AL 31.12.2025. 

RESOLUCIÓN N° 125-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
31. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1710-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.12.2024, PROPUESTA DE MISIÓN Y VISIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 

OBSTETRICIA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 1710-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.12.2024, PROPUESTA 
DE MISIÓN Y VISIÓN DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA VISIÓN Y MISIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN ATENCIÓN A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 
1710-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.12.2024. 

RESOLUCIÓN N° 126-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS Y 
ARCHIVO 



 
Página 13 de 14 

LACV/opnc 

32. PROYECTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO – FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

PROYECTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR 
EL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO – FILIAL 
CHANCHAMAYO. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA EJECUCIÓN DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
ABOGADO (A) – FILIAL CHANCHAMAYO, REFORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN MEDIANTE INFORME N° 
007-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 15.01.2025. 
APROBAR EL PRESUPUESTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO (A) – FILIAL 
CHANCHAMAYO, REFORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN MEDIANTE INFORME N° 007-2025-OPLAN-UPLA 
DE FECHA 15.01.2025 

RESOLUCIÓN N° 127-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FAC. DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, 
REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
33. PROYECTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL GRADO ACADÉMICO DE LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

PROYECTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR 
EL GRADO ACADÉMICO DE LICENCIADO EN 
ADMINISTRACIÓN – FILIAL CHANCHAMAYO. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA EJECUCIÓN DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN - FILIAL CHANCHAMAYO, REFORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN 
MEDIANTE INFORME N° 006-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 15.01.2025. 
APROBAR EL PRESUPUESTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN 
- FILIAL CHANCHAMAYO, REFORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN MEDIANTE INFORME N° 006-2025-OPLAN-
UPLA DE FECHA 15.01.2025. 

RESOLUCIÓN N° 128-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FAC. DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y 

FINANZAS, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
34. PROYECTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE CONTADOR PÚBLICO – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

PROYECTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR 
EL TITULO PROFESIONAL DE CONTADOR 
PÚBLICO – FILIAL CHANCHAMAYO. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA EJECUCIÓN DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
CONTADOR PÚBLICO – CHANCHAMAYO, REFORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN MEDIANTE INFORME N° 
005-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 15.01.2025. 
APROBAR EL PRESUPUESTO DEL I TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE CONTADOR PÚBLICO – 
CHANCHAMAYO, REFORMULADO POR EL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN MEDIANTE INFORME N° 005-2025-OPLAN-UPLA 
DE FECHA 15.01.2025 

RESOLUCIÓN N° 129-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, VRINV, FAC. DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y 

FINANZAS, REMUNERACIONES, CONTROL DE PERSONAL, INTERESADOS Y ARCHIVO 

 
35. OPINIÓN LEGAL N° 041-2024 - LMMQ–UPLA DE FECHA 28.12.2024, AMPLIATORIA DE LA OPINIÓN LEGAL N.º 035-2024-LMMQ-UPLA, SOBRE LEVANTAMIENTO DE MEDIDA DE PROTECCIÓN – 

SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL DOCENTE DENUNCIADO JULIO DAIVYS CORDERO SÁNCHEZ: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OPINIÓN LEGAL N° 041-2024 - LMMQ–UPLA DE 
FECHA 28.12.2024, AMPLIATORIA DE LA OPINIÓN 
LEGAL N.º 035-2024-LMMQ-UPLA, SOBRE 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDA DE PROTECCIÓN – 
SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL DOCENTE 
DENUNCIADO JULIO DAIVYS CORDERO 
SÁNCHEZ. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA OPINIÓN LEGAL N° 041-2024-LMMQ-UPLA DE FECHA 28.12.2024, LOS 
ACTUADOS Y LA OBSERVACIÓN FORMULADA POR EL PS. LUIS ÁNGEL HUAYNATE ESPEJO, REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA A LA 
DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA SU ANÁLISIS, OPINIÓN Y PRONUNCIAMIENTO RESPECTO A LA SANCIÓN 
O EL ARCHIVO EN LOS SEGUIDOS CONTRA EL SEÑOR JULIO DAIVYS CORDERO SÁNCHEZ, DOCENTE CONTRATADO DE LA 
ASIGNATURA DE ULTRASONIDOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR LA PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL 
EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE DE INICIALES M.O.A.J DEL VII CICLO, ALUMNA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA, ESPECIALIDAD: RADIOLOGÍA,  Y CONTINUIDAD DE TRÁMITE CORRESPONDIENTE, DEBIENDO INFORMAR AL CONSEJO 
UNIVERSITARIO, EN CALIDAD DE URGENTE. 

RESOLUCIÓN N° 130-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, INTERESADO Y ARCHIVO 

 
 
 



 
Página 14 de 14 

LACV/opnc 

36. OFICIO N° 0027-2025-SG-UPLA, SOLICITUD PARA COMPLEMENTAR RESOLUCIÓN N° 1565-2024-CU-UPLA DE FECHA 30.12.2024. 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0027-2025-SG-UPLA, SOLICITUD PARA 
COMPLEMENTAR RESOLUCIÓN N° 1565-2024-CU-
UPLA DE FECHA 30.12.2024. 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR LA SOLICITUD DE BONIFICACIÓN AL CARGO, DEL PERSONAL NO DOCENTE 
ANTONIO ERNESTO CASTILLO LAVERIANO, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, PARA SU ANÁLISIS Y OPINIÓN 
CORRESPONDIENTE, A EFECTOS DE SER TRATADO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

OFICIO MÚLTIPLE N° 006-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
17.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
37. OFICIO DIGITAL Nº 028-VRACD-UPLA-2025, SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, POR VACACIONES DEL TITULAR: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 028-VRACD-UPLA-2025, 
SOBRE ENCARGATURA DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL ACADÉMICA, POR VACACIONES DEL 
TITULAR. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL USO FÍSICO DE VACACIONES A FAVOR DE LA MG. CANCHAN CASAS MERCEDES 
ROSARIO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN. 

DEL 13.01.2025 AL 20.01.2025 (08 DÍAS) 
DEL 10.02.2025 AL 16.02.2025 (7 DÍAS) 
DEL 10.03.2025 AL 17.03.2025 (08 DÍAS) 

RESOLUCIÓN N° 131-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FAC, DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DICRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, OFIC. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, CONTROL DE 

PERSONAL, INTERESADA Y ARCHIVO 

 
38. INFORME FINAL N° 004-DU-UPLA-2024, INFORME FINAL DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA SOBRE QUEJA DE LA ESTUDIANTE DANIA VARGAS SOBRADO CONTRA DOCENTE CONTRATADO CHÁVEZ 

DURAND HERBERT ÁNGEL: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME FINAL N° 004-DU-UPLA-2024, 
INFORME FINAL DE LA DEFENSORÍA 
UNIVERSITARIA SOBRE QUEJA DE LA 
ESTUDIANTE DANIA VARGAS SOBRADO CONTRA 
DOCENTE CONTRATADO CHÁVEZ DURAND 
HERBERT ÁNGEL. 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 008-2025-DU/VIRTUAL-UPLA DE FECHA 13.01.2025 Y TODOS LOS 
ACTUADOS A LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, REFERIDOS A LA QUEJA PRESENTADA POR LA 
ESTUDIANTE DANIA NOEMI VARGAS SOBRADO, ALUMNA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES CONTRA EL DOCENTE CONTRATADO MTRO. HEBERT ÁNGEL CHAVEZ 
DURAND, PARA SU ATENCIÓN INMEDIATA CON CARGO A DAR CUENTA AL CONSEJO UNIVERSITARIO, EN EL MÁS BREVE PLAZO, 
BAJO RESPONSABILIDAD. 

RESOLUCIÓN N° 132-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
16.01.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES (*), DEFENSORIA UNIVERSITARIA, TRIBUNAL DE HONOR Y ARCHIVO 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 

(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


